
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

399Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCI

ld:OFBBC0278ABCE808 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITtNOA SOCIAL- CMAS 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 003/2021 . 

Dispõe sobre a aprovação do plano de ação e dai 

pactuaçio do Cofinanclamento Estadual do municlpio 
de Simões- PI. 

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Simões-PI, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Federal 8.742, de 07 de dezembro de 1993, e 

pela Lei Municipal nº 623, de 21 de dezembro de 2017, com suas alterações, 

Considerando o art. 121 , X, da NOB/SUAS 2012, que dispõe sobre as 
atribuições preclpuas dos Conselhos de Assistência Social deve aprovar 
critérios de partilha de recursos em seu ãmbito de competência, respeitados os 
parâmetros adotados na LOAS; 

Considerando, a Resolução CEAS nº 01/2018, de 20 de fevereiro de 2018,, 
que aprova a pactuação do confinanciamento e critérios, prazos e 
procedimentos do repasse de recursos estaduais, alocados no Fundo Estadual 
de Assistência Social do Piauí, para os Serviços de Proteção Social Básica. 
Proteção Social Especial de Média Complexidade, Proteção Social Especial de 
Alta Complexidade e Benefícios Eventuais. 

RESOLVE: 

Art. 1°. APROVAR, nos termos da Ata 005/2021-CMAS, em reunião realizada 
na data de 29/03/2021, o plano de ação e o demonstrativo flsico financeiro do 
confinanciamento estadual referente ao ano de 2020. 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Simões- PI, 29 de março de 2021 . 

..5 ; Otlm8 , €h7ooi12ard:---c.,. ~ 
Simone Cavalcante Santos 

Presidente do CMAS 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITENctA SOCIAL - CMAS 

PARECER 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Simões- PI, no uso das suas 
atribuições legais que são conferidas de acordo com a LOAS - Lei Federal 
8.742/93, alterada pala lei Nº 12.435/1 1 na Lei Municipal nº 623/2017 que 
regulamenta e unifica a legislação pertinente ao Conselho Municipal de 
Assistência Social de Simões e dá outras providencias, e de acordo com a 

plenária realizada no dia 29 de março de 2021, resolve deliberar quanto a 
aprovação do demonstrativo sintético físico financeiro do cofinanciamento do 
Governo Estadual e do Plano de Ação referente ao ano de 2020, após análise 
e aprovação do demonstrativo o CMAS emite parecer favorável. 

Simões - PI, 29 de março de 2021 . 

St/ll'TflDR C@af'ea:nk.c ~ . 
Simone Cavalcante Santos 

Presidente do CMAS 

ld :1252541845DOE4OC 

• ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NO ATO 

C PJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBUCAÇA-O DE CONTRATO 

CONTRATO DE FO ECIMENTO 

CO TRATO N" 042/202 1 

AQUIS IÇ O PARCELADA DE MATERIAL PERMA E TE 
OBJETO PARA ATENDER AS ECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO 

RAIMU DO ONATO E SUAS SECRETARIAS 
TE MUNIC PIO DE SÃO RAIMUNDO ONATO-PI, C PJ º 

06.772.85910001-03 
CO TRATADO S O MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAME TOS, 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 03.894.963/0001-74 

FO T E DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS 
RECU RSOS PROPRIOS. 

VALOR 

DATADAASSl 

VIGENCIA 

SIC ATARIO 

CO TRATO 

MODALIDADE 

OBJETO 

CO TRATADO 

R$ 24.288,00 vinte e uatro mil duzentos e oitenta e oito reais 
ATURA 25 vinte e cinco dias do mês de ma do ano de 2021 

12 doze meses 
Cannelita Castro Silva (CO TRATANTE) 
Calixto da Silveira Dias CO TRATADA . 

São Raimundo ooato/PI, 25 de março de 2021. 

Cannelita Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATA TE 

ld :OF8BC9278ABCE4OE 

• ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NO A TO 

C PJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLJCAÇA-O DE CONTRATO 

CONTRATO DE FO EClMENTO 

N°043/202 1 

AQUIS IÇ O PARCELADA DE MATERIAL PERMA E TE 
PARAATENDERAS ECESSIDADESDOMUNICÍPIODESÃO 
RAIM TARJAS 
MUNIC 
06.772.85910001-03 
CJ FREITAS SAMPAIO, 1 SCRITA NO CNPJ Nº 
73.852.87310002-87 

FO TE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS 
RECURSOS PROPRJOS. 

VALOR 

DATADAASSI 

VIGENCIA 

SIC ATARIO 

R$ 693.724,00 (seiscentos e noventa e três setecentos e noventa e 

do ano de 2021 

Cannelita Castro Si lva (CO TRATANTE) 
Claudio José Freitas de Sam aio CO TRATADA . 

São Raimundo onato/PI, 25 de março de 2021. 

Cannelita Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATA TE 


